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حضور علیرضا منصوریان برای بخشیدن مطالباتش از 

باشگاه استقلال در دفتر این باشگاه حاشیه‌های زیادی 

را ایجاد کرد ازجمله اینکه شایعه شد این حضور به گرفتن 

سکان هدایت آبی‌ها برای فصل آینده مرتبط است یا اینکه 

دیدار سرمربی سابق استقلال با مدیرعامل این باشگاه به 

رفاقت منصوریان با عضو جدید هیات‌مدیره استقلال ربط 

داده و این‌طور عنوان شد که شاید به‌واسطه این رفاقت 

برای فصل آینده اتفاقات زیاد و تغییرات گسترده‌ای روی 

نیمکت آبی‌پوشان رقم بخورد. فرد مدنظر که از رابطه 

صمیمی‌اش با منصوریان خبر می‌دهند مهدی عبدیان، 

عضو جوان و اقتصادی هیات‌مدیره استقلال است که از 

سال‌ها پیش با منصوریان رفاقت دیرینه‌ای دارد و همین 

موضوع به شایعاتی که اشاره کردیم قوت بخشیده است. 

به همین بهانه دقایقی با وی به صحبت پرداختیم تا او در 

این زمینه شفاف‌سازی کند. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با 

عبدیان را در زیر می‌خوانید.

گفته می‌شود رفاقت دیرینه شما با منصوریان می‌تواند در 

امور فنی استقلال برای فصل آینده تاثیرگذار باشد. شاید 

هم عکسی که چند روز پیش در دفتر باشگاه گرفتید این 

شایعه‌ها را ایجاد کرده است.

ابتدا من از شما سوال می‌کنم اگر مدیرمسئول یا سردبیران یک 

سایت یا روزنامه یک روز با شما ناهار بخورند یا به دفتر رسانه 

شما بیایند و جلسه با هم داشته باشید آیا باید این‌طور استنباط 

کرد که آن فرد می‌خواهد رسانه شما را بخرد یا می‌خواهد با شما 

همکاری کند؟ بسیاری از اخبار حاشیه‌ای که این روزها حول 

باشگاه استقلال منتشر می‌شود از بی‌خبری است و به‌نظر 

می‌رسد دوستان چون خبر پیدا نمی‌کنند به این مسائل دامن 

می‌زنند و برای باشگاه استقلال بی‌خود و بی‌جهت حاشیه 

درست می‌کنند.

پس صراحتا عنوان می‌کنید در جلسه فوق فقط درمورد 

مسائل مالی که درنهایت منجر به بخشیده شدن طلب 

علیرضا منصوریان از استقلال شد صحبت به میان آمده 

است؟

در جلسه فوق به‌جز من آقای خمارلو که به‌تازگی برای دریافت 

حکمش آمده بود به‌همراه آقایان عظیمی، گوهری و شعبانی و 

البته آقای سعادتمند مدیرعامل باشگاه هم به‌همراه عکاس و 

خبرنگار خود باشگاه حضور داشتند و همه این افراد می‌توانند 

گواهی بدهند که به‌جز صحبت‌هایی که از قدیم درخصوص 

استقلال از زمان بازیگری منصوریان و اتفاقاتی که در آن دوران 

رخ داد هیچ صحبت و بحث دیگری مطرح نشد و درنهایت 

هم چون منصوریان به من محبت دارد که البته به‌نظر من او 

باشگاه استقلال را دوست دارد و نه من را، طلبی که از این 

باشگاه داشت را بخشید.

همان طلب دومیلیاردی که برخی اعتقاد داشتند ۲۰۰ 

میلیون تومان بوده است؟

او هرچقدر که طلب داشت بخشید حالا یکی می‌گفت ۲۰۰ 

میلیون یا ارقام دیگر. در هر صورت من که حساب و کتاب 

باشگاه را دراختیار ندارم اما وقتی مدیرعامل باشگاه اعلام 

می‌کند این رقم دومیلیارد تومان است حتما چنین رقمی 

است که آن را اعلام می‌کند و ارقام دیگری نمی‌گوید. البته 

اصلا به‌نظر من رقمی که منصوریان بخشید مهم نیست بلکه 

مهم این است آن آدم‌هایی که ادعای استقلالی‌بودن دارند در 

عمل این موضوع را ثابت کنند که منصوریان این کار را در عمل 

ثابت کرد. ازسوی دیگر الان ما خیلی طلبکار داریم، به‌طور مثال 

استقلالی‌های قدیمی که امروز در امر مربیگری فعال هستند 

مثل آقایان مظلومی یا فریبا یا محمود فکری یا عزیزان دیگر 

که این روزها در عرصه مربیگری فعال هستند اگر برای گرفتن 

مطالبات خود به باشگاه بیایند باید این‌طور استنباط شود که 

می‌خواهند سرمربی استقلال شوند و آنها برای مربیگری به 

دفتر باشگاه می‌آیند و اگر مطالبات خود را ببخشند دلیلش 

این است که می‌خواهند سرمربی استقلال شوند و به این دلیل 

طلب خود را می‌بخشند؟

در هر صورت همان‌طور که در سوال اول مطرح کردم 

شاید دوستی قدیمی شما با منصوریان باعث ایجاد این 

اخبار شده است.

اگر همکار من در صنف خودم یک روز به دفتر من بیاید یا اتفاقی 

او را ببینم معنایش این است که می‌خواهیم با هم شریک شویم 

یا او می‌خواهد کارخانه من را بخرد یا من قصد چنین کاری 

دارم؟ ضمن اینکه اگر واقعا چنین چیزی باشد و ما بخواهیم 

قرارداد ببندیم چرا این کار را در باشگاه انجام بدهیم که این 

همه حاشیه درست شود؟ اگر قرار است او با من رفیق باشد چرا 

در باشگاه این کار را انجام دهیم درحالی که اگر بنا بر رفاقت 

باشد پس زرنگی کرده و این کار را بیرون از باشگاه و مخفیانه 

انجام داده و بعد او را معرفی می‌کنیم. در این مدت حاشیه هم 

ایجاد نمی‌شود. اینکه طرف خودش به باشگاه می‌آید و خبرش 

علنی و رسانه‌ای هم می‌شود و هوادار هم آن را می‌بیند، تازه 

به‌نظر من اگر احتمالی هم باشد آن را کاهش می‌دهد نه این 

که شانس این موضوع را افزایش دهد. شما اگر بخواهید کاری 

را انجام دهید بدون اینکه حاشیه ایجاد شود در سکوت آن را 

انجام داده و سپس در عمل انجام‌شده آن را معرفی می‌کنید. اگر 

چنین موضوعی در پشت‌پرده بود چه نیازی است که بخواهیم 

آن را در بوق و کرنا کرده با این همه برای خودمان حاشیه درست 

کنیم. آن‌هم در این وضعیت که هرکسی را بیاورید یک درصدی 

موافق و یک درصدی هم مخالف هستند. ضمن اینکه الان 

باشگاه سرمربی دارد و سرمربی‌اش هم قرارداد دارد و اصلا 

این کار قشنگی نیست که هر روز بخواهید یکی را بیاورید و با 

او مذاکره کنید. شما همین امروز استراماچونی را هم بیاورید 

بالاخره یک‌سری موافق و یک‌سری مخالف دارد اما نمی‌دانم 

چه نیازی است که برای باشگاه استقلال این حواشی را درست 

می‌کنند. آیا اگر در باشگاه‌های دیگر هم پیشکسوتان‌شان 

برای دریافت مطالبات یا هر امر دیگری به دفتر باشگاه بروند 

بدین معناست که می‌خواهند برای مربیگری مذاکره کنند؟ 

اگرهم چنین اتفاقی بیفتد اصلا به آن پرداخته نشده و انگار 

حاشیه‌ها فقط برای ماست. همه اینها درحالی است که حتی 

منصوریان به‌تازگی در مصاحبه‌ای از مجیدی حمایت کرده و 

حتی در جلسه گفت در این مدتی که مجیدی سرمربی استقلال 

بوده چندین‌بار با او تماس تلفنی داشته و درخصوص موارد 

مختلف و شرایط باشگاه با او صحبت کرده است. اما اگر قرار 

باشد به‌جای او برود اصلا با او تماس می‌گیرد؟

در هر صورت ایجاد این شایعه‌ها می‌تواند در این مدت 

که استقلال به آرامش و تمرکز نیاز دارد، ضربه وارد کند.

درست است، به‌نظرم دلیل این اخبار و حاشیه‌ها فقط بی‌خبری 

است. تا چیزی را مطمئن نشده‌ایم نباید درخصوص آن اصلا 

اظهارنظر کرده و به آن بپردازیم. با همه این تفاسیر برایم جای 

سوال است که چرا فقط برای باشگاه استقلال حاشیه درست 

می‌کنند اما برای باشگاه‌های دیگر اتفاقی نمی‌افتد! به‌نظر 

می‌رسد با این اوصاف این حاشیه‌ها را درست می‌کنند تا هم 

نتیجه نگیریم و هم انگار این حاشیه‌ها برای استقلال باشد 

بهتر است.

کمی هم درمورد شرایط باشگاه صحبت کنید. به‌نظر 

می‌رسد مشکلات ادامه دارد!

اوضاع اصلا خوب نیست آدم که نباید دروغ بگوید، اما داریم 

شرایط را به‌سمتی پیش می‌بریم که ان‌شاءالله در آینده 

مشکلات‌مان کمتر شود. الان متاسفانه بدهی انباشته و 

شرایط بد موجود کار ما را سخت کرده است. شما حساب 

کنید یک نقطه مثبت از دل باشگاه پیدا نمی‌شود که بگوییم 

فلان‌جا درست است. از ابتدای کار که سعادتمند آمده زمین 

تمرین نداشتیم سالن بدنسازی نبوده، سونا و استخر همچنین. 

مشکل بدهی به هتل هواپیمایی و سایر جاها درکنار قرارداد 

اسپانسر و موارد دیگر هم بماند. ازسوی دیگر عقب افتادن 

قرارداد بازیکنان خارجی و رفتن سرمربی و نتیجه گرفتن تیم 

هم بود و همه اینها با هم تلاقی پیدا کرده و همزمان شدند. 

درحال حاضر هم که مصدومیت بازیکنان و شرایطی که کرونا 

ایجاد کرده است تیر آخر این بود که به استقلال زده شد. دیگر 

فکر نمی‌کنم یک اتفاقی بتواند برای یک باشگاه بیفتد که برای 

استقلال نیفتاده باشد. هرکدام از این موارد به‌تنهایی می‌تواند 

یک تیم را فلج کند اما همه آنها با هم برای استقلال به وقوع 

پیوسته. ازسوی دیگر با بدهی‌های انباشته داخلی و خارجی 

مواجه هستیم، شما حساب کنید دو سرمربی خارجی همزمان 

از استقلال شکایت کردند و پرونده بازیکنان خارجی نیز در 

فیفا همچنان باز است و همه اینها درحالی است که ۸ بازیکن 

استقلال هم قراردادشان رو به اتمام است و باید مذاکرات با آنها 

را آغاز کنیم. قطعا اگر مجیدی لیست هم بدهد به‌طور حتم در 

آن بازیکنان جدید هم وجود دارد و باید با آنها هم مذاکره شود 

و همه موارد به تور هم خورده است. در این بین تیم هم نتیجه 

نگرفته و فشار هواداران هم وجود دارد و متاسفانه کوچک‌ترین 

موضوع هم تبدیل به حاشیه می‌شود.
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لیگ برتر باید قبول کند که پرسپولیس را به‌عنوان قهرمان نوزدهمین 

دوره‌اش بشناسد و درست مثل سه سال گذشته جام قهرمانی باید با روبان 

قرمز تزئین شود. البته این اتفاقات زمانی باید بیفتد که پرسپولیس از 2 

بازی پیش‌روی خود بیش از 4 امتیاز کسب کند که البته نتایج تیم‌های 

تعقیب‌کننده نیز در زمان نهایی شدن قهرمانی سرخ‌ها ‌تاثیرگذار است. 

قهرمانی امسال سرخ‌ها ‌بیش از هرسال دیگر به‌دلیل درخشش یاران خط 

دفاعی این تیم و البته حضور دروازه‌بانی آماده مثل رادوشویچ بوده که 

توانسته‌اند کلین‌شیت‌های فراوانی از خود برجای بگذارند تا در فصلی که 

پرسپولیس از نداشتن مهاجمی ششدانگ رنج می‌برد و به زحمت دروازه 

حریفانش را باز می‌کرد، در قامت یک قهرمان ظاهر شود.

در بین مدافعان پرسپولیس اما حضور کنعانی‌زادگان که روزهای اول 

هواداران سرخ امیدی به درخشش او نداشتند، رفته‌رفته به یک عادت 

تبدیل شد و او توانست با عملکرد کم‌نقص خود جایگاهی ثابت در 

این تیم برای خودش دست‌وپا کند. به‌همین بهانه با مدافع جنوبی 

پرسپولیس دقایقی همکلام شدیم تا درخصوص شرایط خودش و تیمش 

از او سوال کنیم. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با مدافع شماره6 پرسپولیس 

را درادامه می‌خوانید.

از بازی با ماشین‌سازی بگو؟ به‌نظر کمی شرایط شما در این بازی گره 

خورد.

ماشین‌سازی واقعا امسال تیم خیلی خوبی در اختیار داشت و البته مشکل 

آنها در عدم‌ثبات در کادر فنی بوده که تا به اینجای کار 3 مربی عوض کرده‌اند 

و قطعا این موضوع در کار آنها تاثیر می‌گذارد. اما این باعث نشد آنها قدرت 

خود را از دست بدهند و همان‌طور که دیدیم، توانسته‌اند مقابل تیم‌های مدعی 

مثل استقلال و سپاهان در خانه خودشان امتیاز بگیرند و این نشان از توانایی 

بالای این تیم است. اما ما با آنالیز خوب کادر فنی پا به میدان گذاشتیم و 

درنهایت مزد زحمات خودمان را گرفتیم.

به‌نظر می‌رسید همه از پیروزی ناامید شده بودند، اما در این بین آرامش 

شما جالب‌توجه بود.

شما دیدید که ما از ابتدای بازی حاکمیت توپ و میدان را دراختیار داشتیم و 

موقعیت‌های فراوانی را هم توانستیم برای خودمان ایجاد کنیم که متاسفانه 

نتوانستیم از موقعیت‌هایمان استفاده کنیم. در نیمه دوم هم فشار بیشتری به 

حریف وارد کردیم و درنهایت در دقایق پایانی توانستیم گل برتری را بزنیم و گام 

بلندی به سوی هدف‌مان برداریم.

به‌نظر می‌آید پرسپولیس باید قهرمانی امسال خود را مدیون درخشش 

خط دفاعی و دروازه‌بانش بداند.

وقتی یک تیم گل نمی‌خورد، نمی‌توان همه‌چیز را به مدافعان و دروازه‌بان 

ارتباط داد و قطعا این یک ساختار دفاعی است که از خط حمله و هافبک شروع 

می‌شود و به مدافعان و دروازه‌بان ختم می‌شود. ما یک تیم واقعی هستیم که 

با یکدیگر همدلیم و یاد گرفته‌ایم در هر شرایطی پشت هم باشیم. این موضوع 

کمک کرده که بتوانیم کلین‌شیت‌های زیادی در کارنامه پرسپولیس ثبت کنیم.

روزی که تو به پرسپولیس آمدی خیلی موردقبول هواداران نبودی. اما 

عملکرد خوب تو باعث شده حالا حضورت در ترکیب برای هواداران 

مهم باشد.

من به پرسپولیس آمدم تا خیلی چیزها را ثابت کنم‌. می‌دانستم که کسب 

چهارمین قهرمانی می‌تواند تاثیر بسزایی در هدفم داشته باشد. کاری که برای 

کسب قهرمانی از دست من برمی‌آمد این بود که بهترین عملکرد سال‌های 

فوتبالی‌ام را از خودم به نمایش بگذارم و خدارا شکر این مهم با کمک کادر 

فنی و همبازیانم به‌دست آمد و توانستم عملکرد خوب و موثری از خودم برجای 

بگذارم و اینکه می‌گویید هواداران روی من حساب باز کرده‌اند، باعث می‌شود 

جان مضاعفی بگیرم.

قبل از بازی با ماشین‌سازی متوجه شدید که برزگر کرونا دارد. این اتفاق 

باعث ترس شما نشد؟

خب بیشتر از اینکه بترسیم، نگران وضعیت آریا بودیم و از شنیدن این خبر 

حسابی ناراحت و شوک‌زده شدیم. او بازیکن جوان و 

آینده‌داری است و امیدوارم با طی کردن دوران نقاهت 

خیلی زود به تمرینات برگردد و بتواند برای موفقیتش 

تالش کند.

امروز می‌توانیم بگوییم پرسپولیس قهرمان لیگ 

نوزدهم است؟

ما هیچ‌چیز را از پیش تعیین‌شده نمی‌دانیم و روزی که 

قرنطینه تمام شد، اعالم کردیم که 9 فینال پیش‌رو داریم 

و فعال ما 3 فینال را پشت‌سر گذاشته‌ایم و 

بازی‌های پیش‌رو اهمیت بالایی دارد. باید 

بازی‌به‌بازی پیش برویم. درست است که 

شاید با 5،4 امتیاز دیگر قهرمان شویم، 

اما نباید تمرکز خودمان را برهم بزنیم.

ی  پیش‌رو هم  فولاد  با  زی  با

شماست. البته زمزمه‌هایی 

این  لغو  مبنی‌بر  هم 

بازی به‌خاطر بازیکنان 

کرونایی فولاد به گوش 

. می‌رسد

خب بازی با فولاد برای ما خیلی 

مهم است و آنها هم بعد از شروع مجدد بازی‌ها ‌تالش زیادی 

می‌کنند تا بتوانند سهمیه آسیایی کسب کنند، اما با تمام 

احترامی که برای این تیم و هوادارانش چه در داخل زمین و 

چه خارج از آن قائل هستم، باید بازی‌هایمان را چه در داخل خانه و چه خارج 

از آن ببریم و 3 امتیاز آن را به هواداران‌مان که این روزها نمی‌توانند در کنار 

ما باشند، تقدیم کنیم. ضمن اینکه من از مدیران این تیم شنیده‌ام که آنها 

می‌خواهند مقابل ما صف‌آرایی کنند و بعید می‌دانم مشکلی در انجام این 

بازی وجود داشته باشد. امیدوارم بتوانیم دیداری زیبا و دلچسب را به بینندگان 

تلویزیونی تقدیم کنیم.

خیلی از بازیکنان لیگ‌برتری به ویروس کرونا مبتال شده‌اند، اما 

پرسپولیسی‌ها ‌همچنان در شرایطی آرام کارشان را دنبال می‌کنند.

خب ما هم که واکسن کرونا نداریم. تنها نکات بهداشتی را رعایت می‌کنیم و 

البته باشگاه هم امکانات خوبی در اختیار ما گذاشته و تونلی که در ورزشگاه 

کاظمی قرار دارد، مشابهش در لیگ‌های اروپایی مورداستفاده قرار می‌گیرد 

و ما چه در زمان ورود و خروج و چه موقعی که درحال تمرین هستیم، به 

داخل این تونل می‌رویم و ضدعفونی می‌شویم. البته ما تنها یک تا دو 

ساعت در محل تمرین هستیم و مابقی آن را بیرون و در کنار خانواده‌مان 

به‌سر می‌بریم و فکر می‌کنم رعایت نکات بهداشتی در بیرون محل تمرین 

بسیار مهم‌تر از ساعاتی است که تمرین می‌کنیم.

بیرانوند هم بالاخره به بلژیک رسید و جدایی‌اش از 

پرسپولیس قطعی شد.

علیرضا دروازه‌بان بسیار توانمندی است که 

حضورش در پرسپولیس تاثیر بسیاری در 

3 قهرمانی اخیر تیم داشته است. او از 

دوستان بسیار نزدیک من است و 

خوشحالم که قرار است در اروپا 

بازی کند و اطمینان دارم او 

می‌تواند در راه جدیدی که 

انتخاب کرده موفق باشد.

تو هم پیشنهاد خارجی 

داری؟ تصمیمی برای لژیونر 

شدن در فصل آینده نداری؟

من فعال به هیچ پیشنهاد و موضوعی به 

غیر از پوکر قهرمانی فکر نمی‌کنم و فعلا کسب 

عنوان قهرمانی برایم از هرچیزی مهم‌تر است.

کنعانی‌زادگان در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: کرونا بیشتر از فوتبال بیرون از ورزشگاه‌هاست

ما رعایت می‌کنیم، واکسن که نداریم
فعلا فقط به پوکر قهرمانی فکر می‌کنم نه پیشنهاد خارجی

عبدیان در گفت‎وگو با »فرهیختگان«: اگر بحث رفاقت بود مخفیانه توافق می‌کردیم، چرا باید در باشگاه مذاکره کنیم؟

یان از مجیدی حمایت کرد، قرار نیست جایش را بگیرد منصور
او در عمل ثابت کرد استقلالی است، بقیه مدعیان هم ثابت کنند


